

単 価 合 意 書

令和7年3月12日に契約した紀の川下流管内下流維持作業における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年7月7日

発注者 住所 和歌山県和歌山市西汀丁16番

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局和歌山河川国道事務所長

小林 侑

受注者 住所 和歌山県和歌山市三番丁62番地

氏名 株式会社桂組

代表取締役 こむぎ 勝文

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		28,683,675	
除草工						
		式	1		22,133,374	
堤防除草工						
		式	1		19,321,374	
堤防除草(複合)	勾配1:1.9未満 除草、集草、積込・荷卸 肩掛式 梱包無し ダンプトラック2t積級 飛散防止措置無し	m2	100,000	77.46	7,746,000	
堤防除草(複合)	勾配1:1.9以上 障害有 除草、集草、積込・荷卸 肩掛式 梱包無し ダンプトラック2t積級 飛散防止措置無し	m2	70,900	77.46	5,491,914	
堤防除草(複合)	勾配1:1.9以上 除草、集草、積込・荷卸 ハンドカイト式(刈幅150cm) 梱包無し ダンプトラック2t積級	m2	102,000	35.5	3,621,000	
運搬(堤防除草)	ダンプトラック(2t積級) 梱包無し DI D有り 21.5km以下	m2	273,000	9.02	2,462,460	
堆肥化工						
		式	1		2,812,000	
堆肥化						
		m3	2,000	1,406	2,812,000	
堤防養生工						
		式	1		99,060	
芝養生工						
		式	1		99,060	
拔根	拔根+集草+積込運搬					
		m2	1,000	99.06	99,060	
清掃工						
		式	1		1,454,180	
塵芥処理工						
		式	1		1,454,180	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
散在塵芥処理	収集・集積・積込みのみ	m2	274,000	3.32	909,680	
堆積塵芥収集(機械処理)	収集・集積・積込みのみ	m3	50	3,024	151,200	
堆積塵芥収集(人力処理)	収集・集積・積込みのみ	m3	50	7,866	393,300	
巡視・巡回工		式	1		448,660	
河川巡視工		式	1		448,660	
緊急巡視	(A) 時間帯	時間	10	10,317	103,170	
緊急巡視	(B) 時間帯	時間	10	10,258	102,580	
緊急巡視	(C) 時間帯	時間	10	12,175	121,750	
緊急巡視	(D) 時間帯	時間	10	12,116	121,160	
雑工		式	1		4,548,401	
特定外来生物除去工		式	1		1,680,176	
特定外来生物除去		式	1		1,680,176	
樋門堆積土砂除去工		式	1		2,868,225	
樋門堆積土砂除去		式	1		2,868,225	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持 (紀の川大堰維持)		式	1		2,237,728	
除草工		式	1		1,869,388	
堤防除草工		式	1		1,869,388	
堤防除草(複合)	勾配1:1.9以上 障害有り 除草、集草、積込・荷卸 肩掛式 梱包無し タンクトラック2t積級 飛散防止措置無	m2	40	77.46	3,098	
堤防除草(複合)	勾配1:1.9以上 除草、集草、積込・荷卸 ハンドガイト式(XI幅150cm) 梱包無し タンクトラック2t積級	m2	41,900	35.5	1,487,450	
運搬(堤防除草)	タンクトラック(2t積級) 梱包無し DI D有り 21.5km以下	m2	42,000	9.02	378,840	
清掃工		式	1		248,340	
塵芥処理工		式	1		248,340	
散在塵芥処理	収集・集積・積込みのみ	m2	42,000	3.32	139,440	
堆積塵芥収集(機械処理)	収集・集積・積込みのみ	m3	10	3,024	30,240	
堆積塵芥収集(人力処理)	収集・集積・積込みのみ	m3	10	7,866	78,660	
雑工		式	1		120,000	
魚道観察窓清掃工		式	1		120,000	
魚道観察窓清掃		回	20	6,000	120,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費						
		式	1		30,921,403	
共通仮設費						
		式	1		2,275,662	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		2,275,662	
純工事費						
		式	1		33,197,065	
現場管理費						
		式	1		11,079,064	
工事原価						
		式	1		44,276,129	
一般管理費等						
		式	1		8,346,740	
業務委託料						
		式	1		127,131	
工事価格						
		式	1		52,750,000	
消費税相当額						
		式	1		5,275,000	
工事費計						
		式	1		58,025,000	